Anlage zu BV/0910/2019

1. Bisher wurden als Verfiigungsfondprojekte folgende MalRnahmen umgesetzt:

Ubersicht Ausgaben Verfiigungsfond

Verfligungsfondsprojekte

Stadtteilmodell

Beteiligung bei "Spille und Dille"
Wohngebietszeitung "Kreutz\Weise"
Wohngebietszeitung "KreutzWeise"
Sitzbénke am Brunnen
Wohngebietszeitung "KreutzWeise"
Fassadenkunst - Gestaltung der Karlsgasse
Fassaden-Graffiti Gemeinschaftshaus

"Im Kreutzchen™

Erkl&rungsvideo Verfligungsfonds

2. Das Gremium zur Entscheidung tber die Verflugungsfondsprojekte setzt sich wie

folgt zusammen:

Umsetzungs-
zeitraum

Mai 2017
September 2017
Mai 2018
September 2018
3. Quartal 2018
November 2018
2. Quartal 2019

Oktober 2019
1. Quartal 2020

gesamt

Projektkosten

1.132 €

630 €
1.678 €
1.560 €
1.156 €
1.565 €
2.500 €

2.250 €

2.500 €
14971 €

Stimmberechtigte Mitglieder (je eine Stimme) oder ein/e Vertreter/in laut Beschluss der

Lenkungsgruppe vom 07.04.2017:

e Vertreter/in Ortsring Neuendorf

e Vertreter/in Amt 50 Amt fur Jugend, Familie, Senioren und Soziales

e Vertreter/in Amt 61 Amt furr Stadtentwicklung und Bauordnung

e Jugendvertreter (Jugendlicher)
e Vertreter/in Polizei

e Vertreter/in Koblenzer Wohnbau

e Vertreter/in EB 67 Eigenbetrieb ,Griinflachen- und Bestattungswesen”

e Stadtteilmanagement
e Vertreter/in Schule

e Vertreter/in Kindertageseinrichtungen

Gegenuber der Aussage im HuFA beziiglich des Entscheidungsgremiums erfolgt folgende
Klarstellung: Das Entscheidungsgremium gem. Ziffer 8 der Richtlinie besteht aus den dort
aufgelisteten 10 stimmberechtigten Institutionen, demgegeniber sind in der Lenkungs-
bzw. Planungsgruppe fur Neuendorf noch andere Vertreter eingebunden, insbesondere von

stadtischen Amtern sowie bei Bedarf von Landesbehdrden, Planungsbiiros oder

beauftragten Firmen, etc.



